

# FØDSELSDAGSFEST PÅ ØSTER HAVEN

Hvert år den 13. maj bliver der holdt fest på "Østerhaven" i Gandrup, for at markere FDF/FPFs start.

Begge kredsens medlemmer fra poge/tumlinge til seniorer, ledere - og også nogle bestyrelsesmedlemmer og forældre slutter op.

Vi mødes på Gandrup skole og går med fanerne og tambourkorpset i spidsen ud til Østerhaven, hvor Margith og Holmark tager imod os. Ved ankomsten til pladsen stiller vi op i rækker og får udleveret hver sin klump dej, pølse og sodavand, - finder en passende kæg til at bage snobrød med pølse på.

Og så sidder vi ellers og hygger os ved de små bål.

Når så brød, pølse og sodavand er fortæret, samles vi om det ståre bål, hvor en af vore præster - eller andre holder båletalen. Der bliver sunget fra "March og lejr" og aftenen slutter med andagt og aftensang.

Seniorer og væbnere har i forvejen gravet bålpladser og ordnet græstørv, og så kan de lægges pænt på plads igen. Der skal også ryddes op efter de mange snobrødsboller (et par hundrede stykker), som om eftermiddagen bliver lavet under Margiths kyndige vejledning.

Til sidst samledes nogle bestyrelsesmedlemmer, ledere, seniorer og væbnere til kaffe - somme tider 60 personer -, hvor Margith og Holmark var værter.

Fødselsdagsfesten foregår stadig på denne måde, dog er det hyggelige samvær omkring kaffebordet de seneste år flyttet til "Birken".

Endnu en dejlig aften er slut og det skyldes ikke mindst, at Margith og Holmark Pedersen velvillig stiller mark og stuer til rådighed.

Esther Hansen



Fra 20-års fødselsdagen, hvor der blev sendt varmluftsballoner op

# FASTELAVNSFEST

Fastelavn har vi altid fejret i Vester og Øster Hassing FDF og FPF. For FDFs vedkommende blev det faktisk en 12-årig tradition, at festen blev holdt hos bestyrelsesformanden, Charles Barslev, - nemlig fra 1966 til og med 1977.

Vi begyndte altid med at deltage i gudstjenesten i Vester Hassing kirke. Derefter marcherede man i sluttet trop til det idylliske stråttækte bindingsværkshus ved Bydammen. I den dejlige have var tønderne hængt op i træerne.



Elna og Charles Barslevs hyggelige bondehus ved Bydammen i V. Hassing

Efter at være delt op i grupper efter alder, gik drengene løs på tønderne. Et herligt syn at se en flok drenge med enden i vejret, gramsende efter den brudte tøndes indhold. Der var også en lille fyr, der måtte trøstes med et tilskud, fordi han ikke rigtigt nåede at være med ved fangsten.

Efter det store slag, blev deltagerne budt indenfor hos Elna og Charles, hvor der blev serveret kakao og boller i de festligt pyntede stuer. Arrangementet sluttede med en film, som altid gjorde lykke. Sømmet i bjælken, som lærredet hang på, sidder der stadig. Måske skal det bevares som et minde.

Det vil også være interessant at nævne, at i 1966 skulle hvert medlem have 1 kr. med til dækning af udgifterne. I 1977 var bidraget steget til 6 kr.

Med stor FDF-hilsen og tillykke med jubilæet.

Jørgen Larsen (fhv. kredsleder)